
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
О поручении Счетной палате 

Республики Дагестан 
 

В соответствии со статьей 13 Закона Республики Дагестан от 15 ноября       

2011 года № 72 «О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах дея-

тельности контрольно-счетных органов муниципальных образований» Народное 

Собрание Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Поручить Счетной палате Республики Дагестан провести в 2022 году сле-

дующие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия: 

1) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-

деленных на реализацию государственных программ Республики Дагестан «Содей-

ствие занятости населения», «Оказание содействия добровольному переселению в 

Республику Дагестан соотечественников, проживающих за рубежом» (I квартал); 

2) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-

деленных на реализацию государственной программы Республики Дагестан «Реали-

зация молодежной политики в Республике Дагестан» (I квартал); 

3) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-

деленных на обеспечение деятельности Министерства здравоохранения Республики 

Дагестан, в том числе подведомственным государственным бюджетным учреждени-

ям (I–IV кварталы); 

4) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-

деленных на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в 

Республике Дагестан» государственной программы Республики Дагестан «Развитие 

жилищного строительства в Республике Дагестан» (II квартал); 

5) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств,    



2 
 

выделенных на обеспечение деятельности Министерства природных ресурсов и 

экологии Республики Дагестан, а также на реализацию государственных программ 

Республики Дагестан «Охрана окружающей среды в Республике Дагестан», «Разви-

тие рыбохозяйственного комплекса Республики Дагестан» и региональных проектов 

в рамках национального проекта «Экология» (II квартал); 

6) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-

деленных на обеспечение деятельности Министерству цифрового развития Респуб-

лики Дагестан, а также на реализацию региональных проектов в рамках националь-

ного проекта «Цифровая экономика Российской Федерации» (II квартал); 

7) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-

деленных на реализацию государственной программы Республики Дагестан «Эко-

номическое развитие и инновационная экономика», а также национального проекта 

«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предприни-

мательской инициативы» на территории Республики Дагестан (III квартал); 

8) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы-

деленных на обеспечение деятельности Министерства строительства Республики 

Дагестан (III квартал); 

9) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств,    

выделенных на реализацию государственной программы Республики Дагестан    

«Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» (III квартал); 

10) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 

выделенных на приобретение лекарственных препаратов, медицинского оборудова-

ния и расходных материалов к нему для лечения больных с новой коронавирусной 

инфекцией, в том числе на обеспечение готовности медицинских организаций рес-

публики к приему больных с подозрением на коронавирусную инфекцию и прове-

дение необходимых противоэпидемических мероприятий (III квартал); 

11) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 

выделенных на реализацию региональных проектов в рамках национального проек-

та «Безопасные качественные дороги» (IV квартал); 

12) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 



3 
 

выделенных на реализацию региональных проектов в рамках национального проек-

та «Жилье и городская среда» (IV квартал); 

13) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 

выделенных на реализацию государственной программы Республики Дагестан 

«Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в Республике Да-

гестан» (IV квартал); 

14) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 

выделенных на реализацию государственной программы Республики Дагестан «Мо-

дернизация первичного звена здравоохранения Республики Дагестан», а также ана-

лиз использования средств республиканского бюджета Республики Дагестан, выде-

ленных на закупку лекарственных препаратов для льготной категории граждан      

(IV квартал); 

15) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, 

выделенных на реализацию региональных проектов в рамках национального проек-

та «Образование» (IV квартал); 

16) анализ эффективности реализации муниципальными образованиями Рес-

публики Дагестан переданных государственных полномочий Республики Дагестан 

по организации проведения на территории Республики Дагестан мероприятий по 

отлову и содержанию животных без владельцев (IV квартал). 

2. Направить настоящее постановление Председателю Счетной палаты Рес-

публики Дагестан. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Председатель Народного Собрания 
            Республики Дагестан                         З. Аскендеров 
                            
г. Махачкала 
25 ноября 2021 года 
№ 109 - VII НС 


